Hz. Hasan'ın to
runlarından Abdullah el-Mahz'ın oğludur.

Hayatının kırk yaşından önceki dönemi
hakkında yeterli bilgi yoktur. Ebü Ca'fer
el-Mansur Abbasitahtına çıkınca, Abba
siler aleyhinde faaliyette bulunan İbra
him'i ve ağabeyi Muhammed'i ele geçir
meyi en önemli mesele telakki etti. Bu
amaçla 139 (756) yılı başlarında babala
rı Abdullah b. Hasan'a mektup yazarak
oğullarını kendisine getirmesini istedi.
Abdullah ise oğullarının nerede olduğunu
bilmediğini halifeye bildirdi. Bunun üze
rine Mansur onu tevkif etti (ı 40/758) . İb
rahim, babasının Hicaz'da Mansur tara
fından hapsedilmesinden sorira Aden.
Sind. Küfe, Musul. Enbar, Bağdat. Me
dain ve V asıt gibi beldeleri gizlice dolaştı.
143 (761) yılında Basra'ya gelip yerleşti
ve ağabeyi Muhammed en-Nefsüzzekiy
ye'nin imameti lehindeki propaganda ça
lışmalarını buradan yürütmeye başladı.
İbrahim 'in Basra'yı merkez olarak seçme
si o günkü siyasi şartların gereği idi. Zira
Halife Mansur'un halkı Hz.

sının en eskisi 911 (1505) tarihlidir (Sü
leymaniye Ktp., Hekimoğlu Ali Paşa, nr.

568). Tamamı yirmi iki babdan oluşan
eserin nüshalarında bab sayısı ve sıra du
zeni farklıdır. Bir cerrahta bulunması ge
reken niteliklerle başlayan eserde şu ana
bölümler yer alır: Taze yaralar, ok ve tü
fek yar aları, kırık ve çıkıklar, yılancık.